CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pedro Lucas Fernandes

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº________, DE 2025

(Do Sr. PEDRO LUCAS FERNANDES)

Requer,  nos  termos  regimentais,

inclusão  de  assinatura  no

Requerimento de Informações nº 273

de 2025.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a coautoria e inclusão da minha

assinatura no Requerimento de informações nº 273/2025 que “Solicitam-se

informações  ao  Sr.  Silvio  Serafim  Costa  Filho,  Ministro  de  Portos  e

Aeroportos,  sobre os incidentes  ocorridos  nos aeroportos brasileiros  nos

últimos meses, incluindo as causas dos acidentes e as medidas adotadas

para preveni-los”.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2025.

_________________________________________________________________
_______________
Câmara dos Deputados | Anexo IV -  Gabinete 814   |   CEP 70160-900 -  Brasília/

DF
     Tels. (61)3215-5814/3814 | dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br

*C
D2

56
64

74
91

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lucas Fernandes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256647491700

RE
Q

 n
.3

31
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
5

17
:5

5:
47

.2
77

 -
M

es
a

mailto:dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br
http://www2.planalto.gov.br/acervo/simbolos-nacionais/brasao/brasao-da-republica

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pedro Lucas Fernandes

DEPUTADO FEDERAL PEDRO LUCAS FERNANDES

UNIÃO/MA

_________________________________________________________________
_______________
Câmara dos Deputados | Anexo IV -  Gabinete 814   |   CEP 70160-900 -  Brasília/

DF
     Tels. (61)3215-5814/3814 | dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br

*C
D2

56
64

74
91

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lucas Fernandes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256647491700

RE
Q

 n
.3

31
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
5

17
:5

5:
47

.2
77

 -
M

es
a

mailto:dep.pedrolucasfernandes@camara.leg.br
http://www2.planalto.gov.br/acervo/simbolos-nacionais/brasao/brasao-da-republica

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Pedro Lucas Fernandes)

Requer, nos termos regimentais,

inclusão de assinatura no Requerimento de

Informações nº 273 de 2025.

Assinaram eletronicamente o documento CD256647491700, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA)

 2  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Lucas Fernandes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256647491700

RE
Q

 n
.3

31
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

02
/2

02
5

17
:5

5:
47

.2
77

 -
M

es
a